





ADENDO DE <u>RETIFICAÇÃO</u> AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PRECOS Nº 2022.01.10.01/TP

O Município de Mauriti/CE, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.10.01/TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos:

ALTERAÇÕES:

1. ALTERAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:

Onde se lê:

6.8.3.11. Licença de Operação em nome da licitante expedida pela SEMACE, conforme previsão na Resolução COEMA nº. 02 de 11/04/2019, no âmbito da Superintendência Estadual da Meio Ambiente do Estado do Ceara, com data de validade em vigência.

Leia se agora:

6.8.3.11. Prova de Licença Ambiental compatível com o objeto desta licitação, expedido pelo órgão competente do Estado ou do Município na forma prevista na Resolução do CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA n.º 237/97, em plena vigência.

2. INCLUSÃO DA SEGUINTE EXIGÊNCIA:

6.8.3.11.1. Expedida pela SEMACE, conforme previsão na Resolução COEMA nº. 02 de 11/04/2019, no âmbito da Superintendência Estadual do Meio Ambiente do Estado do Ceará ou no caso o licitante não possua sede no Estado do Ceará, a licitante deverá apresentar Licença de Transporte emitido por órgão ambiental da localidade sede da proponente.

3. ALTERAÇÃO DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME

A data de abertura do certame sofrerá alteração, conforme exigido no art. 21, § 4º da Lei 8.666/93, tendo em vista que a modificação acima exposta, afeta os critérios de habilitação conforme pacificado pelo TCU:

HORA, DATA E LOCAL:

OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS serão recebidos em sessão pública marcada para:

Às 10:00h.

Do dia 11 de fevereiro de 2022.

No endereço: Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista, Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Mauriti/CE, 25 de janeiro de 2022.

Cícera Arrelda Leite Presidente da CPL





